
  

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30»  августа  2023 г.                                                                          № 846 

 

О начале отопительного сезона 2023-2024 г.г. 

объектов социального и культурного назначения 
 

В связи с началом учебного года и для обеспечения воздушно-теплового 

режима внутри помещений зданий учреждений, согласно СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", руководствуясь ст. 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Начать отопительный сезон 2023-2024 годов на территории 

муниципального образования в общеобразовательных школах, дошкольных 

образовательных учреждениях (МБДОУ № 2, МАДОУ № 3, МБДОУ № 4, 

МБДОУ № 5, МБДОУ № 6, МБДОУ № 7, МБОУ Гимназия № 1,                            

МБОУ СОШ № 4, МБОУ ООШ №3, МБОУ ООШ № 1), учреждениях 

дополнительного образования (МБОУ ДО ДДТ, МАУ ДО «ДЮСШ» г.Полярные 

Зори, МАУ «ФСК», ГОАУСОН «Полярнозоринский КЦСОН», ГАПОУ МО 

«ПЭК»), медицинских учреждениях (ФГБУЗ МСЧ № 118 ФМБА России), 

учреждениях культуры (МБУК «ГДК г. Полярные Зори», МБУК «ДК н.п. 

Африканда», МБУК «ЦБС г. Полярные Зори», МБУ ДО «ДШИ н.п.Африканда», 

МБУ ДО «ДШИ г. Полярные Зори», Культурно-досуговый центр н.п. Зашеек)                    

с 08 часов 00 минут «31» августа 2023 года. 

2. Предложить руководителям предприятий и учреждений, владельцам 

зданий обеспечить готовность тепловых сетей к приему теплоносителя, 

ограничить доступ посторонних лиц к регулирующей запорной арматуре систем 

теплоснабжения, обеспечить закрытие технических этажей (подвалов, чердаков). 



3. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг организовать 

наладку и контроль теплового и гидравлического режимов работы тепловых 

сетей. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией             М.О. Пухов 


